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ŞAHS-I MANEVİ

BU BÖLÜMDE ÖĞRENECEKLERİMİZ:

Şahs-ı manevi nasıl oluşur✔

Mazhar olduğu inayatlar✔

Üç şahs-ı manevi var (Barla Lahikası 143)✔ ❗

1-Üstadımın şahs-ı manevîsi

2-Risale-i Nurun şahs-ı manevîsi

3-Talebelerinin şahs-ı manevîsi

Bu üç şahs-ı manevinin mümessilleri farklı✔ ❗

1.S  ö  z. 165

Evet müteaddid eşya bir cemaat şekline girse, bir şahs-ı manevîsi olacaktır. 
Eğer o cem'iyet, imtizaç edip ittihad şeklini alsa, onu temsil edecek 

  bir ➡ şahs-ı manevîsi, 
  ➡ bir nevi ruh-u manevîsi ve vazife-i tesbihiyesini görecek bir melek-i müekkeli

olacaktır. 

2.Mekt.372

 Evet  velayetin  kerameti  olduğu  gibi,  niyet-i  hâlisenin  dahi  kerameti  vardır.
Samimiyetin dahi kerameti vardır. Bahusus Lillah için olan bir uhuvvet dairesindeki
kardeşlerin içinde ciddî, samimî tesanüdün çok kerametleri olabilir. Hatâ şöyle bir
cemaatin şahs-ı manevîsi bir veliyy-i kâmil hükmüne geçebilir, inayata mazhar olur.



Mekt.482

Risale-i Nur, bu mübarek vatanın manevî bir halaskârı olmak cihetiyle;

          Hristiyan Dinini mağlub eden ve anarşiliği yetiştiren, şimalde çıkan dehşetli
dinsizlik  cereyanı bu  vatanı manevî istilâsına  karşı Risale-i  Nur  bir  sedd-i
Zülkarneyn gibi bir sedd-i Kur'anî vazifesini görebilir.

S.T.G.204

Risale-i Nur, bu Anadolu memleketine belaların def'ine ehemmiyetli bir vesiledir.
Sadaka nasıl belayı def'ediyor, onun intşarı ve okunması küllî bir sadaka nev'inde
semavî ve  arzî belaların  def'ine  vesile  olduğu  çok  emareler  ve  çok  hâdiselerle
tebeyyün etmiş. Hatâ Kur'anın işaretiyle tahakkuk etmiş. 

3.Lem.161

İşte ey Risale-i  Nur şakirdleri  ve Kur'anın hizmetkârları!  Sizler ve bizler öyle bir
insan-ı  kâmil  ismine  lâyık  bir  şahs-ı  manevînin  âzalarıyız..  ve  hayat-ı  ebediye
içindeki  saadet-i ebediyeyi netice veren bir fabrikanın çarkları hükmündeyiz.. ve
sahil-i selâmet olan Dâr-üs Selâm'a ümmet-i Muhammediyeyi (A.S.M.) çıkaran bir
sefine-i Rabbaniyede çalışan hademeleriz. 

4.Mekt.440

Halbuki  şu zaman, cemaat zamanıdır;  şahıs zamanı değil!  Şahıs ne kadar dâhî ve
hatâ yüz dâhî derecesinde olsa,  bir  cemaatın mümessili  olmazsa, bir  cemaatın
şahs-ı  manevîsini  temsil  etmezse;  muhalif  bir  cemaatın şahs-ı  manevîsine karşı
mağlubdur.

5.Barla 143

Hem umum müçtehidler  "Mütekellimînden birisi  gelecek,  hakaik-i  imaniyeyi  ve
bütün  mesaili  vâzıh  bir  surete  beyan  edecek"  diye  müjdelerini,  Risale-i  Nur
hâdisat-ı âlem  ile  isbat  etmiş.  Hem  bütün  her  asırda  gelen  meb'uslar,  veliler
keşfiyatlarında, "Birisi gelecek, şarktan bir nur zuhur edecek" diye Risale-i Nur'un
şahs-ı manevîsini ve Üstadımın şahs-ı manevîsini ve talebelerin şahs-ı manevîsini
görüp,  bütün  ümmet-i  Muhammed'e  (A.S.M.)  Risale-i  Nur'un  faziletini,
ehemmiyetini, kıymetini ve emr-i Peygamberî ile bütün ümmet virdlerinde azab-ı



kabirden ve  âhirzamanda gelecek fitneden,  Deccal'ın şerrinden istiaze etmelerini
ve  yapacağı maddî ve manevî tahribatını Risale-i  Nur tamir yaptığını görmüşler.
Müjdeler,  beşaretler,  işaretler,  remizler  ile  haber  verdiklerini,  Risale-i  Nur,
Eskişehir, Denizli, Afyon, İstanbul gibi hâdisat-ı âlem ile göstermiş.

6.Lem.167

Bir sene bu risaleleri ve bu dersleri anlayarak ve kabul ederek okuyan; bu zamanın
mühim,  hakikatlı bir  âlimi  olabilir.  Eğer  anlamasa  da,  madem  Risale-i  Nur
şakirdlerinin  bir  şahs-ı manevîsi  var,  şübhesiz  o  şahs-ı manevî bu  zamanın  bir
âlimidir. Sizin kalemleriniz ise, o şahs-ı manevînin parmaklarıdır.

7.A.M.246

Ezelî Güneş'in manevî hidayet nurlarını temsil  eden Kur'an-ı Kerim, akıl  ve kalb
gözüyle  hak  ve  hakikatı görmeyi  temin  eder.  Onun  nurundan  uzakta  kalanlar
zulmete kalırlar. Zira her  şey nur ile görünür, anlaşılır ve bilinir.  İşte  şu hakikatın
manevî ve sermedî güneşi olan Kur'an-ı Kerim'in nur tecellisine bu asrımızda Nur
ismiyle müsemma olan Risale-i Nur'un şahs-ı manevîsi mazhar olmuştur.

 +A.M.251

Madem  İslâm  âlimleri  -hadîs-i  şerife  göre-  dünya ikbal  ve  heveslerinin  peşinde
koşmadıkça,  peygamberlerin en emin vârisleridirler.  Biz  de Risale-i  Nur'u,  onun
tam vârisi biliyoruz. Risale-i Nur'un  şahs-ı manevîsi,  hakikî vâris olmanın esasını
yaşamış ve yaşıyor.

8.T.H.325

Üstadımızın şahs-ı manevîsini bilmek isteyenler, Risale-i Nur'un İşarat-ı Kur'aniye
ve  Keramat-ı Aleviye  ve  Keramat-ı Gavsiye  risalelerini  ve  Risale-i  Nur'un sair
eczalarını dikkatle tetebbu' etmeleri lâzımdır. 

Yalnız bizim, Üstadımız hakkındaki kanaat-ı kat'iyyemiz şudur ki: İsm-i Nur ve İsm-i
Hakîm'e  mazhariyetle,  Kur'an-ı Hakîm'in  hazinesinden  nail  olduğu  hakaik  ve
maarifi,  tahdis-i  nimet  maksadıyla  beşere  ilân  eden  bu  allâme-i  zîfünun
Bedîüzzaman Hazretleri, ahlâk-ı Muhammediye Aleyhissalâtü Vesselâm ile tahalluk
etmiş,  nefis  ve  heva  berzahlarından  geçmiş,  mekârim-i  ahlâkın  en  mümtaz  ve
müstesna bir timsal-i mücessemi olarak bu asırda bulunmuş.

9.EM.I.266



1-Risale-i Nur'un şahs-ı manevîsini haklı olarak bir nevi Mehdi telakki ediyorlar. 
 ➡  O şahs-ı manevînin de bir mümessili, 
  2- Nur ➡ şakirdlerinin tesanüdünden gelen bir şahs-ı manevîsi ve 
  ➡ o şahs-ı manevîde bir nevi mümessili olan 
  b➡ îçare tercümanını zannettiklerinden, bazan o ismi ona da veriyorlar. 

+Mekt.426

Nasılki bir insanın bir eli, bir elini kıskanmaz ve gözü, kulağına hased etmez ve kalbi
aklına rekabet etmez.  Öyle de:  Bu heyetimizin  şahs-ı manevîsinde herbiriniz bir
duygu, bir âza hükmündesiniz. 

Risale-i Nur TALEBELERİ

1.K.248

Risale-i Nur bir daire değil, mütedâhil daireler gibi tabakatı var. 

  Erk➡ ânlar ve
  sahibler ve➡
  haslar ve ➡
  na➡ şirler ve 
  talebeler ve ➡
  tarafdarlar (➡ �dost ve kardeş gibi)

gibi tabakatı var. 

Erkân  dairesine  liyakatı olmayan,  Risale-i  Nur'a  muhalif  cereyana  tarafdar
olmamak şartıyla daire haricine atılmaz. 

Hasların hasiyeti bulunmayan, zıd bir mesleğe girmemek  şartıyla talebe olabilir.
Bid'a ile amel eden, kalben tarafdar olmamak şartıyla dost olabilir. 

Onun için, az bir kusur ile düşman sınıfına iltihak etmemek için dışarıya atmayınız.
Fakat  Risale-i  Nur'un  erkânlarında  ve  sahiblerindeki  esrar  ve  nazik  tedbirlere,
onları teşrik etmemek gerektir.

+Söz.273

Sakın deme: "Benim namazım nerede, şu hakikat-ı namaz nerede?" Zira bir hurma



çekirdeği, bir hurma ağacı gibi, kendi ağacını tavsif eder. Fark yalnız icmal ve tafsil
ile olduğu gibi; senin ve benim gibi bir âminin -velev hissetmezse- namazı, büyük
bir velinin namazı gibi şu nurdan bir hissesi var, şu hakikatan bir sırrı vardır -velev
şuurun  taalluk  etmezse-.  Fakat  derecata  göre  inkişaf  ve  tenevvürü ayrı ayrıdır.
Nasıl bir hurma  çekirdeğinden, tâ mükemmel bir hurma ağacına kadar ne kadar
meratib bulunur. Öyle de: Namazın derecatında da daha fazla meratib bulunabilir.
Fakat bütün o meratibde, o hakikat-ı nuraniyenin esası bulunur.

  YANİ BEN KİM...RİSALE-İ NUR TALEBESİ OLMAK KİM...➡  DEME!

2.EM.I.41

Risale-i Nur'un fıtraten ve zamanın vaziyetine göre talebesi olacak, başta masum
çocuklardır.
İşte bu hakikata binaen en bahtiyar çocuklar onlardır ki; Risale-i Nur dairesine girip
dünyada peder ve  vâlidesine hürmet  ve  hizmet ve  hasenatı ile  onların defter-i
a'maline vefatlarından sonra hasenatı yazdırmakla ve âhirete onlara derecesine
göre şefaat etmekle bahtiyar evlâd olurlar.

 Risale-i Nur'un ikinci kısım talebeleri:  Fıtraten Risale-i Nur'a muhtaç, bir derece
de dünyadan ürkmüş veyahut küsmüş kadınlardır. 
Hususan bir derece yaşlı da olsa, Risale-i Nur ona hakikî bir gıda-yı manevîdir.

 Çünki  Risale-i  Nur'un  dört  esasından  birisi  şefkattir  ki,  ism-i  Rahîm'in
mazhariyetinden  gelmiş.  Kadınların  da  en  esaslı hâssaları ve  fıtrî vazifelerinin
mayası, şefkattir.

 Üçüncü kısım: Fıtrî olmasa da, vaziyeti itibariyle Risale-i Nur'a ekmek ve ilâç gibi
muhtaç olan hastalar ve ihtiyarlardır.

+Lem.204

 Ben de sizin için yazdığım bu dersimi okuyan ve kabul eden bütün hemşirelerimi,
bütün manevî kazançlarıma ve dualarıma Nur  şakirdleri  gibi dâhil etmeğe karar
verdim. 
Eğer siz benim bedelime Risale-i Nur'u kısmen elde edip okusanız veya dinleseniz,



o vakit  kaidemiz mûcibince;  bütün kardeşleriniz olan Nur  şakirdlerinin manevî
kazançlarına ve dualarına da hissedar oluyorsunuz.

3.Mekt.344 (Talebe-Kardeş-Dost)

TALEBE OLMANIN FAİDELERİ  ���

Lem.161

Evet sırr-ı ihlas ile samimî tesanüd ve ittihad, hadsiz menfaate medar olduğu gibi;
korkulara hatâ ölüme karşı en mühim bir siper, bir nokta-i istinaddır.  Çünki ölüm
gelse,  bir  ruhu  alır.  Sırr-ı uhuvvet-i  hakikiye  ile  rıza-yı İlahî yolunda,  âhirete
müteallik işlerde, kardeşleri adedince ruhları olduğundan biri ölse, "Diğer ruhlarım
sağlam kalsınlar; zira o ruhlar her vakit sevabları bana kazandırmakla manevî bir
hayatı idame ettiklerinden ben ölmüyorum." diyerek, ölümü gülerek karşılar. "Ve o
ruhlar vasıtasıyla sevab cihetinde yaşıyorum, yalnız günah cihetinde  ölüyorum."
der, rahatla yatar.

4.K.94

Risale-i  Nur  şakirdlerinin  iştirak-i  a'mal-i  uhreviye  düstur-u  esasiyeleri  sırrınca,
herbirisinin kazandığı mikdar,  her  bir  kardeşlerine aynı mikdar defter-i  a'maline
geçmesi o düsturun ve rahmet-i  İlahiyenin muktezası olmak haysiyetiyle,  Risale-i
Nur dairesine sıdk ve ihlas ile girenlerin kazançları pek azîm ve küllîdir. Herbiri,
binler hisse alır. 

+K.96

Risale-i Nur dairesinde sadakat ve hizmet ve takva ve içtnab-ı kebair derecesiyle
o ulvî ve küllî ubudiyete sahib olur.  Elbete bu büyük kazancı kaçırmamak için
takvada, ihlasta, sadakata çalışmak gerektir.

5.Şua.328

Aziz, sıddık ve sadık kardeşlerim!

Ben birkaç gündür  bir  duamı değiştirdim.  Şimdiye  kadar  bazan  yüz  defa
tekrar ile رر فف رغ ووَا  veya رق فف وو  gibi dualarda ون فقِي فد صصَّا فر َِال ننُّو فل َِال فئ وسَّا ور وة ِ وب ول وط  cümlesinden



ون فقِي فد صصصصَّا kelimesini َال  kaldırdım;  tâ ki  ruhsatla  amele  kendini  mecbur  bilen  ve
sıkıntının verdiği evham ve me'yusiyet cihetiyle zahirî inkâr ve çekinmekle azimetli
sadakata muhalif hareket eden kardeşlerimiz o dualardan mahrum kalmasınlar.

6.K.19

Risalet-ün Nur'un bir  hâdimi ve bir  tek  şakirdi,  yirmidört saate, Risalet-ün Nur
talebelerinin hüsn-ü akibetlerine ve  saadet-i  ebediyeye mazhar  olmalarına,  yüz
defa Risalet-ün Nur talebelerine ettiği duaları içinde hiç olmazsa yirmi-otuz defa
selâmet-i  imanlarına ve hususî hüsn-ü akibetlerine ve imanla kabre girmelerine
aynı duayı en ziyade kabule medar olan şerait içinde ediyor.

Hem Risalet-ün Nur'un talebeleri bu zamanda her ciheten ziyade hücuma maruz
iman hususunda birbirine selâmet-i iman hakkındaki samimî, masum lisanlarıyla
dualarının  yekûnü öyle  bir  kuvvetedir  ki,  rahmet  ve  hikmet  onun  reddine
müsaade  etmezler. Faraza  mecmuu  itbariyle  reddedilse,  tek  bir  tane  onların
içinde kabul olunsa, yine her biri selâmet-i iman ile kabre gireceğine kâfi geliyor.
Çünki herbir dua umuma bakar.

+K.263

Evet  Risale-i  Nur'un bu dehşetli  zamanda kazandırdığı iki  netce-i  muhakkakası
herşeyin fevkindedir, başka şeylere ve makamlara ihtyaç bırakmıyor.
Sadakat ve kanaatla Risale-i Nur dairesine giren, imanla kabre gireceğine gayet
kuvvetli senedler var.

TALEBE-İ ULUM

RİSALE-İ NUR DAİRESİNDEKİ NUR TALEBESİ AYNI ANDA TALEBE-İ ULUM
OLUYOR❗

1.Em.II.104

Her bir adam eğer hanesinde dört-beş çoluk  çocuğu bulunsa kendi hanesini bir
küçük  Medrese-i  Nuriyeye  çevirsin.  Eğer  yoksa,  yalnız  ise,  çok  alâkadar
komşularından  üç-dört  zât  birleşsin  ve  bu heyet  bulundukları haneyi  küçük bir
Medrese-i Nuriye ittihaz etsin. Hiç olmazsa işleri ve vazifeleri olmadığı vakitlerde,
beş-on  dakika  dahi  olsa  Risale-i  Nur'u  okumak veya dinlemek veya yazmak



cihetiyle  bir  mikdar  meşgul  olsalar,  hakikî talebe-i  ulûmun  sevablarına  ve
şereflerine mazhar oldukları gibi, İhlas Risalesi'nde yazılan  beş nevi ibadete  de
mazhar  olurlar. Hakikî ilim  talebeleri  gibi,  onların  maişetlerini  temin
hususundaki  âdi muameleleri de bir nevi ibadet hükmüne geçebilir diye kalbe
ihtar edildi.

+Lem.167

Bu kıymetli  mektubda  Üstadımızın işaret  ettiği beş nevi  ibadetn kendilerinden
izahını taleb ettik. Aldığımız izah aşağıya yazılmıştır. 
1 - En mühim bir mücahede olan ehl-i dalalete karşı manen mücahede etmektir. 
2 - Üstadına neşr-i hakikat cihetinde yardım suretiyle hizmet etmektir.
 3 - Müslümanlara iman cihetinde hizmet etmektir.
 4 - Kalemle ilmi tahsil etmektir. 
5  -  Bazan  bir  saati  bir  sene  ibadet  hükmüne  geçen  tefekkürî olan  ibadeti
yapmaktır. 

2.Em.II.231

Şimdi  resmen  din  tedrisatı için  hususî dershaneler  açılmasına  izin  verilmesine
binaen Nur  şakirdleri  mümkün olduğu kadar  her  yerde küçücük bir  dershane-i
nuriye açmak lâzımdır. Gerçi herkes kendi kendine bir derece istifade eder, fakat
herkes herbir mes'elesini tam anlamaz. İman hakikatlerinin izahı olduğu için; hem
ilim,  hem  marifetullah,  hem  huzur,  hem  ibadettir.  Eski  medreselerde  beş-on
seneye  mukabil,  inşâallah  Nur  medreseleri  beş-on  haftada  aynı neticeyi  temin
edecek ve yirmi senedir ediyor.

Bu suretle o dershanelerde Nurların okunması ve Nurlarla meşguliyete devam
edenlere  ve  ders  alanlara  talebe-i  ulûm  şerefini  kazandırmaktadır.  Talebe-i
ulûmun ise âdi harekâtı, hatâ uykusu dahi ibadet hükmüne geçtğini bazı büyük
müçtehidler beyan etmişler.

3.T.H.673

Urfa ve Diyarbakır'daki faal Nur talebeleri birer medrese-i Nuriye kurdular. Risale-i
Nur'u her sınıf halktan, bilhâssa talebelerden, gençlerden gelen cemaate okumak
suretyle  ilmî derslere  başladılar.  Bu  zamanda  pek  ehemmiyetli  olan  talebe-i
ulûmun şerefini ihya ettiler. 



4.Şua.314

Bunun  gibi  teselliye  dair  evvelce  yazılan  küçük  mektublar  arasıra  okunsa ve
Meyve'nin hususan âhirleri beraber mütalaa edilse ve hatıra gelen Risale-i Nur'un
mes'eleleri  müzakere olsa,  inşâallah talebe-i  ulûmun  şerefini  kazandırır. İmam-ı
Şafiî (K.S.) gibi büyük zâtlar,
 "Talebe-i  ulûmun  hatâ uykusu  dahi  ibadet  sayılır" diye  ziyade  ehemmiyet
vermişler. 

+K.201

Risale-i  Nur'un  hizmetinde  bulunduğum  günde,  o  hizmetin  derecesine  göre
kalbimde,  bedenimde,  dimağımda,  maişetimde  bir  inkişaf,  inbisat,  ferahlık,
bereket görüyorum. 

Hem  İmam-ı Şafiî'den (R.A.)  rivayet  var  ki;  hâlis  talebe-i  ulûmun rızkına,  ben
kefalet edebilirim demiş. Çünki rızıklarında vüs'at ve bereket olur.

5.Şua.329

 Ehl-i  keşf-el  kuburun müşahedesiyle,  müteaddid vakıatla,  tahsil-i  ulûm anında
vefat eden bazı müştak ve ciddî bir talebe-i ulûm, şehidler gibi kendini hayata
ve kendi dersiyle meşgul görüyor. Hatâ meşhur bir ehl-i keşf-el kubur, vefat eden
ve ilm-i Sarf ve Nahiv okuyan bir talebenin kabrinde, Münker Nekir'e nasıl cevab
verecek diye murakabe etmiş ve müşahede edip işitmiş ki:  Melek-i  sual ondan
sordu: وك  نبصص ور رن ِ وم  "Senin  rabbin  kimdir?"  dediği  zaman  o  Nahiv  dersiyle  iştigal
ederken vefat  eden talebe, o meleğin cevabında demiş: " رن  وم  mübtedadır, وك  نب ور
onun haberidir." Nahiv ilmince cevab vermiş, kendini medresede zannetmiş. 

İşte  bu vakıaya  muvafık  olarak  ben merhum Hâfız  Ali'yi  aynen hayataki  gibi
Risale-i  Nur'la  meşgul  olarak  en  yüksek  bir  ilimde  çalışan  bir  talebe-i  ulûm
vaziyetnde ve tam şehidler mertebesinde ve tarz-ı hayatlarında biliyorum.




